
ประกาศเทศบาลตำบลตลาด
เร่ือง การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

ด้วยเทศบาลตำบลตลาด ได้มีการเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. .๒๕๖๗ คร้ังท่ี ๓ เพื่อให้การปฏิบัติงานของกองราขการในสังกัดเทศบาลตำบลตลาดให้เป็นไปด้วยความ 
เรียบร้อยและต่อเนื่องจึงขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย น้ัน

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๓๒ เทศบาลตำบลตลาด จึงขอประกาศการเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณ 
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ คร้ังท่ี ๓ ซึ่งมีรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี d  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ, ๒๕๖๗

(นายธูป รอดจอหอ)
นายกเทศมนตรีตำบลตลาด



บัญชีแก้ไขเปลี่ยนน,ปลงคำขี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

อนุมัติเมื่อวันที่ .?.....เดือน ะ^.:.!^?.:....,พ.ศ.....'
เทศบาลตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 3

สำนักปลัด

แผนงาบ งาบ งบ เง ินเด ือน/ ประเภทรายจ่าย โครงการ/ ฉบับที่ งบประมาณ คำขี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง
ข้อความเดม ข้อความใหม่

แผนงาน 
บริหารงาน

งานบริหาร 
ท่ัวไป

งบบคลากร

ท่ัวไป

เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/ 
รองนายก 
องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น

ฉบับแรก 725,760.00 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก รองนายกเทศมนตรี 
แยกดังนี้(สำนักปลัด)
1. เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัดราเดือนละ 
28.800 บาท จำนวน 12 เดีอบ
2. เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 
15.84.Q_1บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดัวยเงินเดือน 
เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ชอง 
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา 
เทศบาลรองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรีกษานายกเทศมนตรี 

และการจ่ายคำเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 
๒๕:๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก รองนายกเทศมนตรี 
แยกดังนี้(สำนักปลัด)
1■ เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัดราเดือนละ 
30.000 บาท จำนวน 12 เดือน
2.เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 
16.500 บาท/คน รวม 2  คน จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน 
เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทน อย่างอื่น ของ 
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา 
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรีกษานายกเทศมนตรี 

และการจ่ายคำเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 
๒๕:๕:๔และที่แก้ไขเพิ่มเติม



2r r
แผนงาน งานบริหาร งบบุคลากร เงินเดือน ค่าตอบแทน ฉบับแรก 180,000.00 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง
บริหารงาน ท่ัวไป (ฝ่าย ประจำตำแหน่ง นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้
ท่ัวไ,ป การเมือง) นายก/รองนายก (สำนักปลัด) (สำนักปลัด)

1.ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี 1.คำตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี
อัตราเดือนละ 6.000 บาท จำนวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 8.000 บาท จำนวน 12 เดือน
2.ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี 2.ค่าตอบแทบประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี
อัตราเดือนละ 4.500 บาท/คน รวม 2 คบ จำบวบ อัตราเดือนละ 6.000 บาท/คบ รวม 2 คน จำนวน
12 เดือน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน
เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ชอง เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ชอง
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาซิกสภาเทศบาล เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาซิกสภา
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรีกษานายกเทศมนตรี เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษา

และการจ่ายคำเบี้ยประชุม นายกเทศมนตรีและการจ่ายคำเบี้ยประชุม
กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม



3 r
แผนงาน งานบริหาร งบบุคลากร เงินเดือน ค่าตอบแทน ฉบับแรก 180,000.00 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีและ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทบพิเศษนายกเทศมนตรี และ
บริหารงาน ท่ัวไป (ฝ่าย พเศษนายก/ รองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัด) รองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัด)
ท่ัวไป การเมือง) รองนายก 1.ค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายกเทศมนตรี 1.ค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายกเทศมนตรี

อัตราเดือนละ 6.000 บาท จำนวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 8.000 บาท จำนวน 12 เดือน
2.ค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี 2.ค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี
อัตราเดือนละ 4.500 บาท/คน รวม 2 คบ จำนวน อัตราเดือนละ 6.000 บาท/คน รวม 2 คบ จำนวน
12 เดือน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของ เงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทน อย่าง
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา อื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี

« เทศบาลรองประธานสภาเทศบาล สมาขิกสภาเทศบาล ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี สมาขิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ี
และการจ่ายค่าเบี้ยประขุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประขุม
๒<£<£๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. ๒(£<£๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม



4

แผนงาน งานบริหาร งบบุคลากร เงินเดือน ค่าตอบแทนราย ฉบับแรก 207,360.00 - เพื่อจ่ายป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ ท่ี - เพื่อจ่ายป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ
บริหารงาน ท่ัวไป (ฝ่าย เดือน ปรึกษานายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัด) ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัด)
ท่ัวไป การเมือง) เลขานุการ/ที่

ปรึกษา
1.เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขาบการนายกเทศมนตรี 1.เงินค่าตอบแทบรายเดือนเลขานการ
อัตราเดือนละ 10.080 บาท จำบวบ 12 เดือน นายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 10.500 บาท

นายกเทศมนตรี 2.เงินค่าตอบแทบรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน 12 เดือน
นายกองค์การ อัตราเดือนละ 7.200 บาท จำนวน 12 เดือน 2.เงินค่าตอบแทนรายเดือน ท่ี'ปรึกษานายกเทศมนตรี

บริหารส่วนตำบล -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน อัตราเดือนละ 7.500 บาท จำนวน 12 เดือน
เงินค่าตอบแทนและประโยขน์ตอบแทนอย่างอื่น ของ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา เงินค่าตอบแทนและประโยขน์ตอบแทน อย่างอื่น ของ
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาซิกสภาเทศบาล นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรีประธานสภา
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาซิกสภา
และการจ่ายค่าเบี้ยประขุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษา
2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม นายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประขุมกรรมการ 

สภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม



แผนงาน งานบริหาร งบบุคลากร เงินเดือน ค่าตอบแทน
บริหารงาน ท่ัวไป (ฝ่าย ประธานสภา/
ท่ัวไป การเมือง) รอง

ประธานสภา/ 
สมาซิกสภา/ 
เลขานุการสภา 
องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น

ฉบับแรก - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภา/รอง 
ประธานสภา/สมาซิสภา/เลขานุการสภาๆ แยกดังนี้ 
(สำนักปลัด)
1.ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล เงินค่าตอบแทบ

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภา/รอง 
ประธานสภา/สมาซิสภา/เลขานุการสภาๆ แยกดังนี้ 
(สำนักปลัด)
1.ค่าตอบแทบประธานสภาเทศบาล เงินค่าตอบแทน

รายเดือนประธานสภาอัตราเดือนละ 15.840 บาท รายเดือนประธานสภาอัตราเดือนละ 16.500 บาท
จำนวน 12 เดือน จำบวบ 12 เดือน
2.ค่าตอบแทบรองประธานสภาเทศบาล เงิน 2.ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล เงิน
ค่าตอบแทบรายเดือนรองประธานสภา ในอัตรา ค่าตอบแทบรายเดือนรองประธานสภา ใบอัตรา
เดือนละ 12.960 บาท จำนวน 12 เดือน เดือนละ 13.500 บาท จำบวบ 12 เดือน
3.ค่าตอบแทนสมาซิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 3.ค่าตอบแทบสมาซิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ
10,080 บาท/คน รวม 10 คน จำนวน 12 เดือน 10.500 บาท/คน รวม 10 คน จำบวบ 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน 
เงินค่าตอบแทนและประโยขน์ตอบแทนอย่างอื่น ของ 

นายกเทศมนตริ รองนายกเทศมนตริ ประธานสภา 
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาซิกสภาเทศบาล 
เลขานุการ นายกเทศมนตรี ที่ปริกบานายกเทศมนตรี 
และการจ่าย คำเบี้ยประขุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 
๒๙:๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
เงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่าง 
อื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล 
สมาซิกสภาเทศบาล เลขานุการ นายกเทศมนตรี ท่ี 
ปริกษานายกเทศมนตรีและการจ่าย คำเบี้ยประขุม 
กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. ๒๕๙:๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม



r  น „  ^ r
1.ห ัวหน้าหน่วยงาบ......สำน ักปลัด.................................... เจ ้าของงบประมาณที่ขอเปลี่ยนแปลงคำข ี้แจงๆ.

เน ื่องจากม ีความจำเป ็นต ้องเปล ี่ยนแปลงคำข ี้แจงประกอบงบประมาณรายจ ่าย ประจำป ีงบประมาณ พ.ค. 2567  การเปลี่ยนแปลงคำข ี้แจงๆ ในครั้งนี้เป ็นอำนาจอนุมัต ิของผู้บริหารท้องถิ่น 
ตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยวิธ ีการงบประมาณขององคํกรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ.2563  หมวด 4 ข้อ 2 8  และข้อ 32

(ลงซื่อ)
(นางศ ุภาวรรณ เพชรวิเศษ) 

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
วันท......... ?  เดอน.............................. .พ.ศ.

2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง
ค วาม เห ็น ........... เห ็นควรเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงๆ.

3.เจ ้าหน ้าท ี่งบประมาณ 
ค วาม เห ็น .............เห็นควร

(ลงซื่อ)

(นางพัชริ ภินานันทชัย)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง
«. -• % a V i. Q t t lวันท.......... ........ เดอน............โ......:.......... พ .ศ 

c-r*' V _ _ _ _ I
(ลงซื่อ) ว ่าท ี่ร ้อยเอก.....................

(สกล พละเสน)

ตำแหน่ง ปล ัดเทศบาลตำบลตลาด
วันที.่........\  เด ือน...........^!.ไ!^..'..... .พ.ศ. ร . ร ^ ๆ

4. การอบุนัติ
4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น
ค วาม เห ็น ............................ เห็นชอบ

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอบุนัติในการประชุม สม ัย................ค ร ั้ง ท ี่ 
หร ือผ ู้ม ีอำนาจไต้อน ุม ัต ิแล ้วว ันท ี่..............................................เด ือ น  
ตามห น ังส ือ ........................................................................................ (ล้ามี)

(ลงซื่อ)

เมื่อวันที่............เด ือน............
.........................................พ.ศ.

(นายธูป รอดจอหอ) 
นายกเทศมนตรีตำบลตลาด

วับที.่.....A ........ เด ือน.................................พ .ศ. . . . .^ ? .£ 7
.พ.ศ...................


